

Nr postępowania: ZP.5-2/2020

Do wszystkich podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Usuwanie porzuconych odpadów w gminie Borkowice zgodnie z art. 26a Ustawy o odpadach”

Gmina Borkowice - Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego informuje, że w toku postępowania wpłynęły pytania, wnioski i prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający niniejszym pismem udziela odpowiedzi i wyjaśnień.

Pytanie nr 1:

Proszę o doprecyzowanie wymagań wobec Wykonawcy ubezpieczenia OC.

Czy Zamawiającemu wystarczy ubezpieczenie OC Wykonawcy w zakresie kontraktowej i deliktowej z wyłączeniem OC za produkt i wykonane usługi, OC z tytułu nagłego i przypadkowego zanieczyszczenia środowiska, OC zawodowej. Czy też Wykonawca musi zakupić OC typowe dla wykonywanego zadania w postępowaniu ZP.5-2/2020.

Odpowiedź: Posiadanie przez Wykonawcę ubezpieczenia OC Wykonawcy w zakresie kontraktowej i deliktowej z wyłączeniem OC za produkt i wykonane usługi, OC z tytułu nagłego i przypadkowego zanieczyszczenia środowiska, OC zawodowej jest wystarczające pod warunkiem uzupełnienia go o ubezpieczenie NNW osób.

Pytanie nr 2:

Dotyczy umowy § 1 Przedmiot umowy pkt 20 i § 3 Obowiązki wykonawcy pkt 8 ppkt 3)

Zamawiający wymaga by Wykonawca znakował pojemniki.

Czy Zamawiający zgodnie z nowym *Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz.U. 2020 poz. 1742) **Par. 9 ust. 6 obliuguje wytwórcę odpadów niebezpiecznych do umieszczania na opakowaniach etykiety (wzór stanowi załącznik do ww rozporządzenia), a kolejnych posiadaczy odpadów do aktualizowania informacji umieszczonych na etykiecie. (weszło w życie z dniem 01.01.2021)*** będzie etykietował odpady niebezpieczne zgodnie z wprowadzonym z dniem 01.01.2021r rozporządzeniem ?

Odpowiedź: Obowiązek ten będzie realizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 3.

Dotyczy umowy § 1 Przedmiot umowy pkt 20

Czy organy Komendy Miejskiej Policji, Prokuratura będą dostępne przez cały czas realizacji zadania na miejscu, czy pobór próbek będzie możliwy przy każdym odbiorze odpadów. Co w przypadku braku tych organów w miejscu odbioru a próbki będą musiały być pobrane.

Odpowiedź: Pobór próbek będzie możliwy przy każdym odbiorze odpadów. Odbiór odpadów oraz możliwość pobierania próbek nie jest uzależniony od obecności wymienionych „Organów”. Zamawiający zabezpieczy możliwość odbioru odpadów oraz poboru próbek w terminach ustalonych z Wykonawcą.

Pytanie nr 4.

Dotyczy umowy § 2 Termin wykonania pkt 3

Prosimy o zmianę treści z :

3. Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia realizacji Zadania(spedycja pierwszych transportów odpadów) w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Na treść:

3. Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia realizacji Zadania(spedycja pierwszych transportów odpadów) w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty przekazania terenu protokołem zdawczo - odbiorczym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści § 2 ust.3 załącznika nr 9 siwz.

Pytanie nr 5

Dotyczy umowy § 3 Obowiązki wykonawcy pkt 4

Prosimy o zmianę treści z :

4. Wykonawca odpowiada za zachowanie ładu, porządku, bezpieczeństwa, w tym uniemożliwienie niekontrolowanego dostępu osób postronnych podczas prowadzonych prac, przestrzegania przepisów BHP i ppoż, w zakresie osób mienia i środowiska, na terenie składowiska w trakcie całego okresu realizacji zadania.

Na treść:

4. Wykonawca odpowiada za zachowanie ładu, porządku, bezpieczeństwa, w tym uniemożliwienie niekontrolowanego dostępu osób postronnych podczas prowadzonych prac, przestrzegania przepisów BHP i ppoż, w zakresie osób mienia i środowiska, na terenie składowiska w trakcie wykonywania prac. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za teren poza czasem wykonywania prac.

Uzasadnienie: Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za teren poza czasem w którym nie przebywa na terenie prowadzonych prac, ponieważ nie jest to teren Wykonawcy. Wykonawca nie zabezpieczał terenu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6:

Czy Wykonawca po stwierdzeniu iż odpady muszą być przekazane do innego procesu niż termiczne unieszkodliwienie, może opierać się na decyzji podmiotu do którego ma zamiar przekazać odpad.

Odpowiedź: Tak, przy zachowaniu wszystkich wymogów siwz dotyczących podwykonawców, udokumentowania wykonania usługi, warunków rozliczeń oraz przedstawienia odpowiednich decyzji i pozwoleń instalacji końcowej na unieszkodliwienie lub odzysk przekazanych odpadów.

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą o zmianę we wzorze umowy załącznik nr 9 w § 3 Obowiązki Wykonawcy pkt 15 z treści :

15. W ostatnim tygodniu, każdego miesiąca realizacji zadania, Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, sprawozdań miesięcznych zawierających informacje, na dzień jego sporządzenia, o stanie zaawansowania prac w realizacji zadania, w tym wykaz przeprowadzonych transportów (data transportu, marka i numer rejestracyjny pojazdu, ilość, pojemność i rodzaj pojemników oraz tonaż odpadów), wadze zdeponowanych odpadów na składowisku Instalacji i wadze fizycznie unieszkodliwionych odpadów oraz ewentualne uwagi i spostrzeżenia. Sprawozdanie winno być podpisane przez wyznaczonego koordynatora z ramienia Wykonawcy.

na treść:

15. W ostatnim tygodniu, każdego **kwartału** realizacji zadania, Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, sprawozdań **kwartalnych** zawierających informacje, na dzień jego sporządzenia, o stanie zaawansowania prac w realizacji zadania, w tym wykaz przeprowadzonych transportów (data transportu, marka i numer rejestracyjny pojazdu, ilość, pojemność i rodzaj pojemników oraz tonaż odpadów), wadze zdeponowanych odpadów na składowisku Instalacji i wadze fizycznie unieszkodliwionych odpadów oraz ewentualne uwagi i spostrzeżenia. Sprawozdanie winno być podpisane przez wyznaczonego koordynatora z ramienia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia są wiążące dla stron i uczestników postępowania o zamówienie publiczne. Powyższe informacje należy uwzględnić sporządzając ofertę.

WÓJT
Dłia
mgr Robert Fidos